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چهار شنبه 28 اردیبهشت 1401-  شماره 1017

کرونا در ایران

شفافیت آرا، مالی و تصمیمات، امروزه یکی از الزامات 
توسعه و پیشرفت است و این شفافیت تجربه دنیاست و آثار 
فراوانی دارد، شفافیت بزرگترین اهرم نظارت در اجرای قوانین 
و همچنین بزرگترین حمایت برای اقشار ضعیف است، ایجاد 
شفافیت به عنوان یک راهبرد مهم در حکومت، پیش نیاز 
تحقق دو ارزش عدالت و آزادی است، چرا که دسترسی آزاد 
به اطلاعات، می تواند پایه ای برای نقد اجتماعی باشد و از 
طریق نظارت پذیر کردن روندها و تصمیمات، زمینه بهره مندی 
برابر از فرصت ها برای تحقق عدالت فراهم می شود. در این 
موضوع شکی وجود ندارد که شفافیت یک رکن اساسی و 
مفاسد،  از  جلوگیری  برای  حوزه ها  همه  در  قابل اتکا 
پشت پرده ها، لابی ها و زدوبندهایی است که قطعا نفعی برای 
عموم مردم ندارند، بدین جهت لازم است تا تمامی دستگاه ها 
و نهادهای کشور اعم از تصمیم گیر یا تصمیم ساز در مسیر 

شفافیت قرار بگیرند. 
افتادن در مسیر شفافیت برای همه نهادها و سازمان ها به 
این جهت حائز اهمیت است چرا که آنها را موظف می کند 
در قبال تصمیمات اتخاذ شده برای مردم و کشور اهتمام و 
دقت بیشتری به خرج دهند. با شفاف سازی آرای نمایندگان 
و شفاف سازی رویه ها و عملکردها و تصمیم گیری های 
طرح  می شود.  رفع  مردم  از  بسیاری  نگرانی  مسئولین، 
شفافیت قوای سه گانه با رویکرد تبدیل شفافیت از شکل 
نمایشی به کاربردی است و اگر تمام مسیرهای پنهان کاری 
آشکار شود، قطعاً شفافیت فساد ستیز خواهد بود. این طرح 
با هدف ارتقای سرمایه اجتماعی در جمهوری اسلامی ایران 
و تقویت باور عمومی و همچنین بسته شدن روزنه های 
فساد، تهیه شده است. اعتمادسازی و ایجاد امید در مردم 
از شفافیت است و اگر تصمیمات، اقدامات و روابط مالی 

شفاف باشد با مشکل مواجه نخواهیم شد. 
موافقان این طرح معتقدند که باید مردم از امور کشور 
خود آگاه باشند و این طرح اطلاع مردم بر امور کشور 
است تا بدانند که حاکمان چه می کنند. مردم می خواهند 
بدانند که مسئولان چه تصمیمی در برنامه های کشور 
دارند. همچنین آنها می خواهند بدانند وام های بزرگ را 
چه کسانی می گیرند و در چه راستایی هزینه می کنند تا 
مبادی فساد را ببندند. همچنین تجار، کشاورزان، صنایع 
و بخش های اقتصادی از تصمیم های کشور آگاه باشند. 
اما مخالفان نظر دیگری دارند. آنها معتقدند طرحی که با 
شعار شفافیت قوای سه گانه و دستگاه های اجرایی و سایر 
نهادها به صورت خلق الساعه ظرف کمتر از یک هفته ثبت 
و در صحن برخلاف رویه دیگر طرح ها مطرح شده، دارای 
اشکالات اساسی است. از یک سو فاقد ضرورت برای طرح 
دو فوریت بوده، چون اگر شفافیت از نظر هیات رییسه 
مجلس برای در دستور قرار دادن این طرح فوریت دارد، چرا 
طرح شفافیت آرای نمایندگان در دستور صحن قرار نگرفته 
است؟ همچنین این طرح در بخش مرتبط با مجلس، 
دخالت در آیین نامه داخلی مجلس و در حال تغییر مفاد 

آن است و اساسا باید در قالب اصلاح آیین نامه مطرح 
شود، در غیر این صورت خروجی آن بویژه در ماده ۵ طرح 
مبنی بر انتشار مذاکرات و آرای صحن و کمیسیون های 
مجلس با آیین نامه مغایرت پیدا خواهد کرد و عملا در 
حال دور زدن شرط دوسوم رای مورد نیاز تغییر آیین نامه 

داخلی مجلس است.
نیز دخالت در  این طرح در بخش دولت و قوه قضاییه 
آیین نامه داخلی هیات وزیران و دستگاه قضایی کرده است 
و مغایر اصل استقلال قوا از یکدیگر است. از سوی دیگر 
هنوز نمایندگان مجلس مشخص نکردند که هزینه طرح از 
کجا تامین می شود. بنابراین این ابهامات وارد است، پس 
یا طرح مجدد باید به کمیسیون برگردد تا کمیسیون بحث 
مالی را حل کند و مشخص شود که منابع مالی از بودجه 
سنواتی است یا قرار است منابع مالی جدیدی در اختیار 
دستگاه ها قرار داده شود و اینکه نکته دوم شمول شفافیت 
است. بنابراین حتما باید بندهایی در طرح دیده شود تا 
تمامی ابهامات در موارد مطرح شده اعم از هزینه و حوزه 
شمول شفافیت در حجمی که مطرح کردند برطرف شود. چرا 
که برخی از موارد به لحاظ امنیتی بودن آن واقعا قابل قبول 

نیست.
ضمن اینکه اعطای اختیار تنظیم آیین نامه محرمانگی 
امنیت ملی، حکایت  عالی  به شورای  جلسات مجلس 
از مسیر مبهم که مشخص نیست چه چیزی قرار است 
شفاف یا محرمانه شود را دارد. زیرا این طرح می گوید تمامی 
نهادهای شورایی کشور و این یعنی شورای عالی امنیت ملی، 
شورای امنیت کشور، شورای نگهبان، شورای اقتصادی سران 
قوا، شورای راهبردی سیاست خارجی و... که عمده این ها 
حاوی مطالب محرمانه و بعضاً به  کلی سری است. اگر پاسخ 
این است که برفرض عدم مغایرت با اصول قانون اساسی 
بعداً قرار است در آیین نامه همه این ها را استثنا کنند، سوال 
دیگری پیش می آید که چرا از ابتدا این موارد کلی و مبهم 
آورده شده که خود حاکی از عدم کار کارشناسی روی طرح 
است. ضمن اینکه عبارت انتشار آرای ماخوذه از اعضا، نیز در 

این طرح حرفی کاملا مبهم است و مفهوم انتشار اسامی 
را نمی دهد؛ لذا بنظر می رسد عدم اهتمام در عمل به وعده 
شفافیت آرای نمایندگان، مهمترین انگیزه اقدام برای چنین 

طرحی بصورت کاملا عجولانه باشد. 
سوالات مهم دیگری که مطرح می شوند این است، براستی 
آیا  شد؟  چه  نمایندگان  آرای  شفافیت  طرح  سرنوشت 
مجلس با طرح جدید قصد دارد زیر بار شفافیت نرود؟ چرا 
طرح شفافیت آرای نمایندگان را با دو سال معطلی و کلی 
کار کارشناسی و در حالی که چند ماه است در دستور کار 
صحن قرار دارد، نادیده گرفته شده و یک طرح کلی و مبهم 
جایگزین آن شده است؟ شاید بتوان اینطور استدلال کرد 
که اصل طرح شفافیت قوای سه گانه به انتشار داده ها، 
اطلاعات عمومی و تصمیمات متخذه دستگاه ها اشاره دارد. 
تصمیماتی که ابلاغ می شود و همیشه شفاف است. برای 
داده ها هـم قانون انتشـار اطلاعات را دارند. اطلاعات عمومی 
هـم یعنی فهرست مدیران و نشانی و تلفن دفتر که روی 
سایت ها هست. در واقع این طرح، اختیار تعیین اطلاعات 
قابل انتشار را به رئیس مجلس و رئیس قوه قضائیه داده 
و اختیار تعییـن محرمانه اطلاعات را بدون تعیین شاخص 
دقیقی، به شورای امنیت ملی سپرده است. بدین شکل 
مجلس نمایندگان بی اثر می شود و اطلاعات مهم برای مردم، 

همچنان غير شفاف خواهد ماند.
و اما سخن آخر؛ مردم صداقت می خواهند و به دنبال شماره 
شناسنامه و شماره تلفن مسئولین نیستند، بلکه می خواهند 
از هزینه های تبلیغاتی و پشت پرده مجلس و …. آگاه 
شوند، نباید اجازه دهیم کسی از صداقت مردم استفاده کند، 
با مردم با صداقت حرف بزنیم. اجازه ندهیم امری که به نفع 
نظام است دچار دسیسه فردی از سوی افراد و اشخاصی 
شود و دود آن به چشم مردم برود. آنچه مهم است و برای 
جامعه اهمیت دارد این است که هرکجا لازم است مردم از 
مسائل اطلاع داشته باشند البته به جز مسائل مربوط به حوزه 
امنیت که نمی توان آن را به صورت عمومی بیان کرد و در 

اختیار مردم قرار داد.

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه »حسن سلمان طاهری«  
که ۲۸ اردیبهشت ماه ۱۳۶۵ به مقام شامخ شهادت نائل گشت 

را گرامی می دارد

ذره بین

خبر

خبر اول

دولت

بر اساس اعلام »سازمان هدفمندسازی یارانه ها«؛
ثبت نام از متقاضیان دریافت یارانه 
برای افراد جدید و جامانده آغاز شد
بر اساس اعلام سازمان هدفمندسازی یارانه ها، ثبت نام از 
متقاضیان دریافت یارانه برای افراد جامانده آغاز شد. ثبت نام 
از متقاضیان دریافت یارانه شامل افراد جدید و جامانده در 
راستای تکلیف مقرر در جزء 1 بند ص تبصره 1 قانون بودجه 
سال 1401 کل کشور و در راستای مردمی سازی و توزیع عادلانه 

یارانه ها از سوی سازمان هدفمندسازی یارانه ها آغاز شد.
سرپرستان خانوارهایی که تاکنون از گرفتن یارانه جامانده اند و 
یا متقاضی جدید دریافت یارانه می باشند، ابتدا لازم است برای 
کسب اطلاع از آخرین وضعیت ثبت نام خود کد دستوری #کد 
ملی*43857*4* را شماره گیری نمایند و سپس با مراجعه به 
آدرس اینترنتی my.gov.ir نسبت به ثبت درخواست برقراری 
یارانه خانوار خود اقدام کنند. متقاضیان برای ثبت نام، نیازی 

به مراجعه حضوری به هیچ سازمانی را ندارند.
زمان ثبت نام از متقاضیان جدید یارانه و جامانده بر اساس 
و  روزهای سه شنبه  در  ملی  کد  راست  رقم سمت  آخرین 
چهارشنبه 27 و 28 اردیبهشت ماه 1401 برای اعداد زوج و 
همچنین روزهای پنجشنبه و جمعه 29 و 30 اردیبهشت ماه 

1401 برای اعداد فرد از طریق این درگاه می باشد. 
انجام  به  موفق  به هردلیلی  متقاضیان  این  که  درصورتی 
ثبت نام در روزهای یادشده نشوند، می توانند در روز شنبه 31 
اردیبهشت  و یکشنبه 1 خرداد ماه 1401 نسبت به ثبت نام خانوار 
خود اقدام نمایند. لازم به ذکر است ثبت نام پس از این تاریخ 
متوقف نخواهد شد و تاریخ جدید برای افرادی که در زمان 

مقرر موفق به ثبت نام نشوند، متعاقباً اعلام می شود.
برای ثبت نام در اختیار داشتن شماره همراه به نام سرپرست 
خانوار، کد ملی، کد پستی، تاریخ تولد و شماره شبای بانک مربوط 
به سرپرست خانوار ضروری است. بدیهی است، پس از ثبت نام 
کلیه اطلاعات سرپرستان جهت تعیین دهک به وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی ارسال می گردد که در صورت واجد شرایط 
بودن متقاضی، یارانه معوقه مطابق با دهک خانوار مربوطه از 

اردیبهشت ماه 1401 به حساب سرپرستان خانوار واریز می شود.
یارانه  قطع  یا  و  اعلام شده  دهک بندی  به  معترضین 
اینترنتی  آدرس  طریق  از  باید  کماکان   1401 اردیبهشت ماه 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت   hemayat.mcls.gov.ir
اعتراض خود را ثبت و پیگیری نمایند. بر اساس این فراخوان، 
افرادی که در اردیبهشت ماه 1401 بر اساس اعلام وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی مشمول دریافت یارانه قرار گرفته اند، نیازی 

به ثبت نام مجدد یا مراجعه به درگاه های اعلام شده ندارند.

طبق اعلام »شرکت عمران شهرهای جدید ایران«؛
آغاز ساخت 100هزار واحد نهضت 

ملی مسکن با حضور رئیس جمهوری
طبق اعلام شرکت عمران شهرهای جدید ایران با حضور آیت الله 
رئیسی رئیس جمهوری و رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی 
عملیات ساخت 100 هزار واحد نهضت ملی مسکن در 21 شهر جدید 
کشور آغاز شد. بر این اساس بیشترین واحدهایی که ساخت آن 
آغاز می شود با 15 هزار و 320 واحد مربوط به شهر جدید هشتگرد 
)مهستان( است. در فولادشهر اصفهان 14 هزار و 750 و در شهر جدید 

گلبهار خراسان رضوی نیز 10 هزار و 829 واحد ساخته می شود.
در شهر جدید پردیس و پرند نیز به ترتیب عملیات اجرایی ساخت 
2500 و 4497 واحد آغاز می شود. سهم دو شهر جدید اندیشه 
)تهران( و تابناک استان فارس از ساخت واحدها در این مرحله 
صفر است. همچنین در شهر جدید سهند نیز 9251 واحد، بهارستان 
6656 واحد، صدرا 7112 واحد، مهاجران 5000 و ایوانکی 4 هزار 
واحد ساخته می شود. نکته جالب توجه آغاز عملیات اجرایی 2000 
واحد در شهر جدید رامین است. در این شهر واحدهای مسکن مهر 
ساخته شده که به دلیل مسافت زیاد با کلان شهر اهواز با استقبال 

چندانی برای سکونت از سوی مردم روبه رو نشده است.

»دنیای هوادار« روندِ شفافیت قوای سه گانه را بررسی می کند؛

سایه روشــن های یک طرح

مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: تا کنون ۶۴ 
میلیون و ۴۵۷ هزار و ۱۵۱ نفر دُز اول، ۵۷ میلیون و ۷۳۵ هزار و ۵۲۲ نفر دُز دوم و 
۲۷ میلیون و ۳۶۰ هزار و ۶۱۲ نفر، دُز سوم واکسن کرونا را تزریق کرده اند و مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به ۱۴۹ میلیون و ۵۵۳ هزار و ۲۸۵ دُز رسید , در 

شبانه روز گذشته ۳۷ هزار و ۸۲۵ دُز واکسن کرونا در کشور تزریق شده است.
در شبانه روز گذشته و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۳۵۲ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی و ۶۸ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید۱۹ 
در کشور به ۷ میلیون و ۲۲۸ هزار و ۷۸۶ نفر رسید.  در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۴ 

بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۴۱ 
هزار و ۲۳۶ نفر رسید.  تا کنون ۷ میلیون ۲۴ هزار و ۷۸۷ نفر از بیماران، بهبود یافته 

و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.
۷۶۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش های مراقبت های ویژه بیمارستانها 
تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۵۱ میلیون و ۸۴۳ هزار و ۷۰۹ آزمایش تشخیص 
کووید۱۹ در کشور انجام شده است. در حال حاضر ۰ شهرستان در وضعیت قرمز، ۰ 
شهرستان در وضعیت نارنجی، ۲۵۹ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۸۹ شهرستان در 

وضعیت آبی قرار دارند. 

»مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی« اعلام کرد:

فوت ۴ بیمار و شناسایی ۳۵۲ کرونایی جدید

سارا نصرتی
نویسنده و مترجم
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»سرمایه گذار و مالک منطقه نمونه 
گردشگری شهر شمشک و دربندسر«:

برای خروج از بحران باید به بخش 
خصوصی توجه ویژه ای شود 

یکی از  راه های موثر برای برون رفت از مشکلات اقتصادی 
در کشور به ویژه ورزش، حضور و مشارکت جدی بخش 

خصوصی است.
»فرشید علیزاده ساوه شمشکی« -سرمایه گذار و مالک منطقه 
گفتگویی  در  دربندسر-  و  شمشک  شهر  گردشگری  نمونه 
اختصاصی با »دنیای هوادار« ضمن بیان این مطلب افزود: 
»سال ۸۸ مصوبه احداث منطقه نمونه گردشگری را از هیات 
وزیران دریافت کردم تا با استفاده از تجربیات بین المللی ام، 
بتوانم به صنعت گردشگری و همچنین ورزش کشورم خدمت 
کنم. زمین این منطقه با هزینه شخصی بنده خریداری شده و از 
سوی سازمان های مختلف، مجوزهای لازم را اخذ کردم، اما برای 

آغاز به کار پروژه با سنگ اندازی های متعدد روبرو شده ام.«
علیزاده با بیان این که این پروژه می تواند »داووس« خاورمیانه 
لقب بگیرد، تصریح کرد: »این منطقه در نزدیکی تهران قرار دارد 
و می تواند به بهترین شکل به جوانان منطقه و همچنین  
شهروندان تهرانی خدمت رسانی کند، اما بعد از گذشت بیش 
از ۱۲ سال، هنوز درگیر کاغذبازی بین سازمان های مختلف 

هستیم.«
وی در مورد سنگ اندازی های انجام شده برای آغاز به کار این 
مجموعه گفت: »در این سال ها برخی افراد تلاش می کردند تابه 
نوعی مانع انجام کار شوند ! آیا در همه جای دنیا با یک کارآفرین 
که دغدغه مردم و جوانان شهرش و کشورش را دارد، چنین 
برخورد می کنند؟ علاوه بر خدمات رفاهی و فرهنگی و همچنین 
توسعه توریسم ورزشی، از امکانات طراحی شده این پروژه می 
توان از احداث کمپ آماده سازی برای فوتبال و فوتسال کشور 
یاد کرد که در ارتفاع ۱۸۰۰ متری واقع شده تا مجموعه فوتبال 

ایران از کمپ استاندارد و مورد تایید فیفا بهره مند شوند.
علیزاده در پایان یادآور شد: »برخی افراد مغرض گویا قصد دارند 
کارآفرینان و عاشقان مملکت را از کشور فراری دهند، آن هم 
در شرایطی که رهبر معظم انقلاب بارها به استفاده از بخش 

خصوصی در تمامی ارکان کشور تاکید کرده اند.«

»سازمان هدفمندی یارانه ها« اعلام کرد:
یارانه جدید به حساب خانوارهای 

معترض واریز شد
سازمان هدفمندی یارانه ها اعلام کرد که یارانه خانوارهای 
معترض به حساب سرپرستان خانواری که متقاضی بازبینی 
شده  بودند واریز شده است. بر این اساس کمک معیشتی 
از  قبل  تا  که  خانواری  حساب  به   ،۱۳۵ مرحله  تکمیلی 
اردیبهشت ماه ۱۴۰۱ مشمول دریافت یارانه بوده اما در این 
مرحله بنا به اعلام وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در دهک 
دهم قرار گرفته و متقاضی تجدیدنظر و بازبینی در دهک بندی 
اعلام شده آن وزارتخانه شده بودند، از سوی سازمان هدفمندی 

واریز شده است.
پرداخت یارانه جدید در پایان روز ۱۹ اردیبهشت ماه و در جریان 
اصلاح نظام یارانه ای در دستور کار دولت قرار گرفت و برای دو 
ماه اردیبهشت  و خرداد به حساب سرپرستان خانوار واریز شد 
اما مساله اینجا بود که دولت بر اساس دهک بندی که وزارت 
کار، تعاون و رفاه اجتماعی انجام داده بود دهک دهم یعنی 
طبقه پردرآمد را از دریافت این یارانه کنار گذاشت و برای ۹ 
دهک به تعداد حدود ۷۲ میلیون نفر واریزی انجام داد؛ به 
طوری که برای دهک اول تا سوم مبلغ ۴۰۰ هزار تومان و 
دهک چهارم تا نهم ۳۰۰ هزار تومان به ازای هر نفر واریز کرد.

»دنیای هوادار« گزارش می دهد؛

آغـاز فـروش خـودرو در سـامـانـه یـکپـارچـه

اجتماعی

دیالوگ

اقتصاد کلان

ثبت نام در سامانه یکپارچه تخصیص خودرو از ساعت 
9 صبح روز گذشته )سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ( آغاز شد 
و متقاضیان به مدت یک هفته فرصت دارند تا اقدام به 
انتخاب خودرو کنند؛ تقدم و تأخر در زمان ثبت نام تاثیری 

در شانس برنده شدن کاربران در قرعه کشی ندارد.
سامانه  ایرنا؛  از  نقل  به  و  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
یکپارچه تخصیص خودرو به دستور وزارت صمت و زیر 
نظارت تحت نظارت سازمان حمایت مصرف کنندگان و 
تولید کنندگان براساس اجرای بند ۵ از دستورات ابلاغی 
رئیس جمهوری در خصوص چگونگی عرضه خودرو برای 
سامانه  مردم،  رضایتمندی  افزایش  و  شفافیت  ایجاد 

یکپارچه تخصیص خودرو از امروز کار خود را آغاز کرد.
در  تجارت  و  معدن  صنعت،  وزارت  راستا  همین  در 
اطلاعیه ای تاکید کرده بود که فروش خودروها به »سامانه 
قرعه کشی  و حذف  منتقل می شود  یکپارچه«  فروش 
خودرو باقوت در دستور کار وزارت صمت است. از آن جا 
که حذف قرعه کشی فروش خودرو تا نهایی شدن تکمیل 
اصلاح ساختار، چند ماه زمان خواهد برد و با توجه ویژه 
وزیر صمت به حفظ حقوق مصرف کنندگان در دوره گذار، 
مقرر شد در همین مدت محدود نیز روند قرعه کشی 
خودرو اصلاح شده و شفاف تر و عادلانه تر شود، تا از دلالی 
و سوداگری یک عده خاص جلوگیری شده و خودروهای 

تولیدی به دست خریداران واقعی برسد.
براین اساس به دستور وزیر صمت مقررشده است فروش 
خودرو ازاین پس نه از طریق قرعه کشی در شرکت های 
خودروسازی، بلکه در سامانه فروش یکپارچه خودرو و 
به صورت شفاف انجام شود. ایجاد این سامانه، شفاف 
سازی و جلوگیری از تضییع حقوق مردم در همین مدت 
محدود ادامه روند قرعه کشی فروش خودرو و حفظ حقوق 
خریداران واقعی است و به طبع فرآیند قرعه کشی به تدریج 

حذف خواهد شد.
همه  تا  شدند  موظف  خودروسازان  تمامی  اکنون 
این سامانه  در  را  محصولات خودروهای سواری خود 
یکپارچه عرضه کنند، هیچ گونه استثنایی برای تخصیص 
خودرو به مشتریان خارج از این سامانه وجود نخواهد 
داشت.این سامانه خودروهای متنوع را چند برابر ظرفیت 

دوره های پیشین عرضه خواهد بود.
با آغاز به کار این سامانه، روند فروش خودرو شفاف و از 
تلاطم بازار، بازار سازی و سو استفاده سوداگران و تضییع 
حقوق مردم جلوگیری می شود، مراسم تخصیص خودرو 
با نظارت سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولیدکنندگان 

انجام می شود.

چه کسانی می توانند در این سامانه ثبت نام کنندگان
بر اساس شرایط مجاز، کسانی می توانند ثبت نام کنند 
همزمان کارت ملی، گواهینامه، حساب بانکی و سیم 
کارت به نام شخص متقاضی برای ثبت نام انطباق داشته 
باشد. کد ملی )هر کدملی یک خودرو(، سن )بالای ۱۸ 
سال(، دارا بودن گواهینامه رانندگی خودرو، صحت سنجی 
مندرجات سجلی و پستی بر اساس سامانه امتا و عدم 
امکان صلح در قراردادهای فروش از دیگر شرایط این 
سامانه برای ثبت نام است. برای کلیه طرح های تا اطلاع 
ثانوی، محدودیت فاصله زمانی آخرین خرید، از سایر 
خودروسازها )۴۸ ماهه( ملاک است، الزام نداشتن پلاک 
فعال انتظامی برای طرح های فروش فوق العاده، فوری و 

پیش فروش ملاک عمل قرار خواهد گرفت.
احراز  شرایط  در  مغایرت  هرگونه  مشاهده  صورت  در 
متقاضی )شرایط عمومی و اختصاصی( در هر مرحله تا 
قبل از تحویل خودرو ثبت نام متقاضی کان لم یکن تلقی 
می شود و وجه مشتری حداکثر ظرف مدت ۲۰ روز به 
شماره شبای معرفی شده مسترد می گردد و هیچگونه 
خودروساز  متوجه  خودرو  تحویل  بابت  از  مسئولیتی 
نخواهد بود. غیرفعال کردن گارانتی خودرو پس از ۵ ماه 

و ۱۰۰۰ کیلومتر از تاریخ تحویل در صورت عدم مراجعه 
برای سرویس اولیه نیز در این سامانه عنوان شده است.

توجه به آدرس درگاه پرداخت اینترنتی و اطمینان از اینکه 
آدرس آن، صرفاً و بدون هیچ حرف یا علامت اضافه و 
کم، با کلمهhttps شروع و صرفاً با عبارت shaparak.ir به 
پایان می رسد. درصورت ثبت نام و برنده شدن در قرعه 
کشی و عدم واریز وجه تا ۲ دوره نمی توان در طرح های 
فروش بعدی شرکت نماید. از آنجا که به منظور شفاف 
سازی زنجیره نقل و انتقالات خودرو و جزییات معاملات 
آن؛ کلیه اطلاعات سامانه یکپارچه تخصیص خودرو 
مطابق تبصره ۴ آیین نامه اجرایی ماده ۱۴ الحاقی قانون 
مبارزه با پولشویی در اختیار سامانه جامع تجارت، قرار 
می گیرد؛ متقاضی با علم به کلیه مسولیتهای مترتب بر 
انجام این معامله بر فرد ثبت نام کننده مطابق مشخصات 

مندرج در سامانه فروش ؛ اقدام به ثبت نام می کند.

مراحل ثبت نام در سامانه تخصیص خودرو
بر این اساس، سامانه یکپارچه تخصیص خودرو به آدرس 
شده  فعال   https://sale.iranecar.com/public/home
است. متقاضیان با ورود به سامانه پس از مشاهده لیست 
خودروهای قابل عرضه، می توانند با انتخاب گزینه »ورود 
/ ثبت نام« )از منوی اصلی سامانه( وارد صفحه ورود 
و ثبت نام خواهند شد. در این مرحله با انتخاب گزینه 
»ثبت نام«، کاربر به صفحه اطلاعات اولیه مشتری هدایت 
می شود و با تکمیل این فرم، حساب کاربری خود را در 
سامانه یکپارچه تخصیص خودرو ایجاد می کند. اطلاعات 
این فرم شامل نام، نام خانوادگی، کد ملی، تلفن همراه، 

کلمه عبور و تکرار آن است.

متقاضی ثبت نام خودرو، پس از تشکیل حساب کاربری، 
به صفحه فرم کامل ثبت نام هدایت شده و نام و نام 
خانوادگی کاربر در قسمت مربوط به کاربران )بالا سمت 
چپ( نمایش داده خواهد شد. با تکمیل این فرم، کاربر 
اطلاعات تفصیلی خویش را در سامانه یکپارچه تخصیص 
خودرو ثبت می کند. تکمیل فیلدهای ستاره دار اجباری 
است. در نهایت، کاربر پس از انتخاب گزینه »ثبت و 
ادامه« وارد صفحه اصلی سامانه برای انتخاب خودرو 

می شود.
در مرحله بعد کاربر در این صفحه با مشاهده لیست 
نظر  مورد  خودرو  انتخاب  به  اقدام  می تواند  خودروها 
خود کند. پس از انتخاب خودرو موردنظر خود، فهرست 
بخشنامه های فروش را مشاهده کرده و با انتخاب یکی 

از بخشنامه ها، وارد مرحله بعدی می شود. همچنین، 
آن گروه از کاربرانی که پیش از انتخاب خودرو، مراحل 
ثبت نام و ورود را طی نکرده باشند، قبل از هدایت به 
مشاهده  را  ثبت نام«   / »ورود  صفحه  بعدی،  مرحله 

می کنند.
کاربر در این مرحله، کلیه اطلاعات ثبت شده در مراحل 
قبل را مشاهده و تایید می کند. این اطلاعات شامل 
اطلاعات شخصی متقاضی، اطلاعات بخشنامه و خودرو 
انتخاب شده خواهد بود. کاربر در این مرحله، کد رهگیری 
مربوط به ثبت درخواست خود را دریافت خواهد کرد. با 
دریافت کد رهگیری، مرحله شرکت در قرعه کشی به اتمام 
رسیده و نام کاربر در فهرست کسانی که در قرعه کشی 

شرکت داده می شوند، قرار خواهد گرفت.

یک هفته  برای ثبت نام متقاضیان خودرو فرصت است؛ 
حق انتخاب با متقاضیان

در این باره »مدیرکل دفتر صنایع خودرو وزارت صنعت، 
معدن و تجارت« تأکید کرد که برای این که تقدم و تأخری 
وجود نداشته باشد و متقاضیان با خیال راحت و بدون 
عجله ثبت نام کنند در این سامانه تا یک هفته فرصت 
درصورتی که  فرصت  پس ازاین  می شود،  داده  ثبت نام 
میزان تقاضا بیشتر از ظرفیت اعلام شده باشد، وارد فرآیند 

قرعه کشی )تحت نظارت سازمان حمایت( می شویم.
بر اساس گفته »عبدالله توکلی لاریجانی« در این سامانه 
به نفع مشتریان و برای افزایش رضایتمندی آنها، موضوع 
عرضه چند برابری خودرو نسبت به دفعات قبل به صورت 
شفاف در نظر گرفته شده است. طبق اعلام مدیرکل دفتر 
صنایع خودرو وزارت صنعت، معدن و تجارت تمامی 

سامانه  طریق  از  کشور  سواری  خودروهای  عرضه های 
تمام خودروسازان  انجام می شود،  یکپارچه  تخصیص 
بخش دولتی و خصوصی در این سامانه به صورت شفاف 
اقدام به عرضه محصولات خود به مشتریان و متقاضیان 

خرید خودرو می کنند.
وی داشتن حق انتخاب را از ویژگی های این سامانه 
دانست و گفت که دفعات قبل برخی از خودروسازان از 
این روش استفاده می کردند و یا بخشی از تولیدات خود 
را عرضه می کردند، اما اکنون یک حق انتخاب متنوع با 
متقاضیان  برای  خودروسازان  محصولات  همه  عرضه 
ایجادشده است و میزان عرضه در همین عرضه ای که 
این هفته انجام می شود چند برابر )نزدیک به ۱۰ برابر( 

دوره های قبلی عرضه هر خودروساز است.

اقتصاد کلان

مصوبه مهم ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست رئیس جمهور
روز گذشته جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت به ریاست سید ابراهیم رییسی برگزار و در آن 

مصوب شد؛ برای برخورد مؤثرتر با تخلفات اقتصادی، منابع و الزامات اجرایی در اختیار سازمان تعزیرات 
حکومتی قرار گیرد.

مهدی جمشیدیان
خبرنگار

براین اساس به دستور وزیر صمت مقررشده است فروش خودرو ازاین پس نه از 
طریق قرعه کشی در شرکت های خودروسازی، بلکه در سامانه فروش یکپارچه خودرو 
و به صورت شفاف انجام شود. ایجاد این سامانه، شفاف سازی و جلوگیری از تضییع 
حقوق مردم در همین مدت محدود ادامه روند قرعه کشی فروش خودرو و حفظ حقوق 

خریداران واقعی است و به طبع فرآیند قرعه کشی به تدریج حذف خواهد شد
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البرز
هشدار درباره پیامک های جعلی یارانه معیشتی

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرائم سایبری پلیس فتا اعلام کرد: احتمال وجود دارد که مجرمان سایبری 
با ارسال پیامکی حاوی جعلی لینک های ثبت نام یا معرفی اپلیکیشن های مختلف درباره یارانه معیشتی اقدام به 

کلاهبرداری از جاماندگان یا معترضان یارانه معیشتی کنند.

»عضو  کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی«:
دولت با تخصیص کالابرگ الکترونیکی جلوی رشد 

نقدینگی را می گیرد
و  داخلی کشور  امور  -عضو  کمیسیون  »علی حدادی« 
شوراها در مجلس شورای اسلامی- روز گذشته در جمع 
اصحاب رسانه، در خصوص سیاست دولت در حذف ارز 
ترجیحی و لزوم عدم رشد نقدینگی در جامعه، گفت: یکی 
از مهمترین محورهایی که از ثبات اقتصادی جلوگیری 

می کند رشد نقدینگی است.
این نماینده مجلس با بیان اینکه دولت به این موضوع دامن 

نخواهد زد، ادامه داد: از این رو پس 
زیرساخت ها  سازی  فراهم  از 
الکترونیکی  کالابرگ  باید 
گیرد  قرار  مردم  اختیار  در 
کاسته  ملی  پول  ارزش  تا 
نشود. جامانده های یارانه بگیر 

باید بتوانند مشکلات خود را 
پیگیری کنند چرا که 

عدم امکان پیگیری مطالبات در سامانه رفاهی منجر به 
نگرانی هایی در سطح جامعه شده است.

حدادی با اشاره به برنامه ریزی وزارت کار برای جامانده های 
یارانه بگیر و مشکلات ایجاد شده برای آنها، ادامه داد: وزیر 
کار باید برای این مورد تدبیری می اندیشید تا مردم دچار 
تشویش و نگرانی نشوند و می بایست زیرساخت ها از قبل 

از اقدام به صورت کامل آماده می شد.
و چهارباغ  نظرآباد، ساوجبلاغ  نماینده مردم طالقان، 
در مجلس شورای اسلامی در پایان با یادآوری وظیفه 
قیمت ها،  رویه  بی  افزایش  از  برای جلوگیری  دولت 
تصریح کرد: بحث دیگری که وجود دارد این است که 
دولت باید از افزایش  بی رویه قیمت ها جلوگیری کند 
و نظارت ها دقیق و مستمر باشد تا به کف جامعه 
اقتصادی  فشار  متوسط  و  ضعیف  اقشار  ویژه  به 
وارد نشود. از این رو شبکه نظارت و 
اثربخش باشند و در  باید  کنترل 
میدان عمل باعث این شوند که 
با اجرای این طرح آسیبی به 

مردم وارد نشود.

»رئیس کل دادگستری استان البرز« خبر داد:
بازداشت یکی از مدیران شرکت برق شهرستان های استان البرز 

»مدیرکل میراث فرهنگی البرز« خبر داد:
روند بررسی پرونده تپه تاریخی ازبکی البرز 

برای ثبت جهانی آغاز شد

»مدیرعامل آبفای استان البرز« خبر داد:
واحد سوم تصفیه خانه کرج آماده بهره برداری شد

»حسین فاضلی هریکندی« -رئیس کل دادگستری استان 
البرز- با اشاره به تعقیب قضایی ۲ نفر از مدیران شرکت توزیع 
برق شهرستان های استان البرز به اتهام اعطای اشتراک برق 
برخلاف مقررات قانونی، گفت: یکی از مدیران سابق شرکت 
توزیع برق شهرستان ساوجبلاغ که مدیر فعلی یکی از مناطق 
شرکت برق کرج است، به همراه یکی دیگر از مدیران فعلی 
شرکت برق یکی از شهرستان های استان البرز به اتهام اعطای 
اشتراک برق بدون اخذ مجوز و تاییدیه از کمیسیون تبصره۱ 
ماده۱ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی و باغ ها مستقر 
در جهاد کشاورزی استان، با گزارش و اعلام جرم اداره کل 
بازرسی استان البرز به استناد ماده ۸ قانون حفظ کاربری 

اراضی زراعی و باغ ها تحت تعقیب کیفری قرار گرفتند.
وی افزود: یکی از متهمان که مدیر فعلی یکی از مناطق 
شرکت برق کرج است، در زمان مدیریت خود در شهرستان 
ساوجبلاغ برخلاف مقررات قانونی از جمله بدون اخذ مجوز 
از کمیسیون تبصره۱ ماده۱ قانون حفظ کاربری اراضی زراعی 
و باغ ها به پنج نفر از جمله به مدیرکل وقت حراست وزارت 
نیرو که مطابق گزارش اداره کل بازرسی استان، بدون اخذ 
مجوزهای قانونی لازم، به صورت غیرمجاز آن هم در حریم 
شبکه انتقال برق اقدام به ویلاسازی در یکی از روستاهای 
شهرستان ساوجبلاغ کرده بود، اشتراک برق اعطاکرده است و 
به همین اتهام، روز جاری از سوی رئیس شعبه ۱۰۶ دادگاه 

کیفری دو کرج بازداشت شد.
رئیس کل دادگستری استان البرز متذکر شد: مطابق بررسی 
ها، متهم مذکور دستور تسریع در واگذاری انشعابات برق به 

پنج ویلای غیرمجاز ساخته شده در باغ های شهرستان 
ساوجبلاغ بدون رعایت مقررات از جمله اخذ تاییدیه 
از جهاد کشاورزی و رفع حریم شبکه برق را داده 
است که در مورد یکی از ویلاها محرز شده است که 
تخلفات و مساعدت های غیرقانونی صورت گرفته 

به دلیل سمت و جایگاه شغلی متقاضی که 
از مدیران ارشد وزارت نیرو بوده، 

انجام گرفته است.
وی با اشاره به اینکه مدیر 

شرکت برق مذکور با توجه 

به دستور دادگاه مقرر بوده که سریعا نسبت به جمع آوری 
انشعابات غیرمجاز اقدام کند، اضافه کرد: علاوه بر اینکه 
اقدامی در موعد مقرر توسط وی انجام نشده بود، حسب اعلام 
و اطلاع به دادگاه، با همراهی مدیر فعلی شهرستان در یک 
قانون شکنی آشکار و سوءاستفاده از قانون، انشعاب قبلی 
برق را ابطال و همزمان از طریق مدیر فعلی، اقدام به اعطای 
اشتراک جدیدی به مدیرکل وقت حراست وزارت نیرو کرده 
است که به همین جهت، مدیر فعلی شرکت برق شهرستان 
مذکور که ادعا شده، انشعاب جدید در زمان مدیریت وی 
داده شده است، جهت بررسی بیشتر موضوع تحت تعقیب 

کیفری قرار گرفت.
استان  منابع طبیعی  و  اراضی  امور  در  فاضلی هریکندی 
البرز با تاکید بر برخورد دستگاه قضایی با تخلفات مدیران 
گفت: رئیس قوه قضاییه یکی از راهبردهای قوه قضاییه 
در سال جاری را »اهتمام هرچه بیشتر در صیانت از حقوق 
عامه به ویژه در امر مقابله با ساخت و سازهای غیرمجاز و 
تغییرکاربری اراضی و برخورد متناسب با مسئولانی که در 
این زمینه کوتاهی می کنند« اعلام داشته است و به همین 
جهت، دادگستری کل استان البرز علاوه بر تعقیب این قبیل 
افعال مجرمانه مدیران، در اجرای راهبرد ابلاغی رئیس قوه 
قضاییه، در مقابل اهمال و ترک فعل مدیران نیز در همه 
حوزه ها از جمله ساخت و سازهای غیرمجاز و نیز مقابله با 
تغییرکاربری غیرمجاز اراضی زراعی و باغ های استان به هیج 
وجه مماشات نخواهد کرد و قطعا برخورد قضایی در انتظار 

متخلفان در هر جایگاه و مقامی خواهد بود.
رئیس کل دادگستری استان البرز در پایان بیان کرد: هم 
زمان با تعقیب مدیران متخلف در اعطای اشتراک 
غیرمجاز برق، در روز جاری علاوه بر بازداشت مدیر 
متخلف شرکت برق، با پیگیری دستگاه قضایی 
حکم به تخریب و قلع و قمع ویلای غیرمجاز 
متعلق به این مدیر ارشد سابق دولتی هم 
از سوی کمیسیون ماده ۹۹ قانون 
شهرداری ها که یکی از اعضای 
قوه  نماینده  آن،  نفره  سه 

قضاییه است، صادر شد.

»فریدون محمدی« -مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی استان البرز- روز سه شنبه در نشست 
خبری که به مناسبت هفته میراث فرهنگی در مجموعه 
فرهنگی و هنری وزارت  فرهنگ و ارشاد اسلامی واقع 
در جاده گردشگری کرج-چالوس برگزار شد، اظهار داشت: 
تلاش ها بر این است تا تپه ارزشمند ازبکی به عنوان 
یکی از آثار ریشه دار تاریخی در قالب ثبت جهانی به ملت 
های مختلف دنیا معرفی شود. بر همین اساس همایش 
علمی برای معرفی بیشتر این اثر تاریخی در استان البرز 
در خرداد ماه امسال پیش بینی شده است تا بتوان تپه 
تاریخی ازبکی را در فهرست آثار تاریخی ثبت جهانی قرار 
داد. تپه تاریخی ازبکی یکی از آثار مهم باستانی کشور 
است که نمونه خشت هفت هزار ساله آن در مقر سازمان 

ملل متحد نگهداری می شود.
ثبت جهانی کاروانسرای ینگی امام در آینده نزدیک از دیگر 
موضوعات مهمی بود که مدیرکل میراث فرهنگی استان 
البرز به آن اشاره داشت و گفت: به زودی خبر خوش 
ثبت جهانی ینگی امام را از طرف یونسکو اعلام خواهیم 
کرد که البته  منتظر برگزاری جلسه نهایی این سازمان 
هستیم و امیداوریم کاروانسرای صفویه ینگی امام ثبت 

جهانی شود.
محمدی با اشاره به برنامه های هفته میراث فرهنگی که  
از چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه آغاز می شود، گفت: در این 
هفته ، هفت محوطه باستانی البرز با مشارکت گروه های 
مردم نهاد پاکسازی و معرفی خواهند شد که حمام های 
تاریخی طالقان و مصباح کرج از جمله این محوطه است، 
برگزاری کارگاه مرمت سفال از ۲۸ اردیبهشت ماه جاری 
تا سوم خرداد ماه در کاخ موزه مروارید مهرشهر کرج، 
برگزارش نمایشگاه نسخ خطی از ۲۹ اردیبهشت ماه تا 
سوم خرداد ماه در کاخ موزه سلیمانیه و برگزاری همایش 
تجلیل از خادمان بقاع متبرکه و مجموعه داران خصوصی 
موزه ها و فعالان و دست اندرکاران موزه در۳۱ اردیبهشت 
ماه از مهمترین برنامه های هفته میراث فرهنگی در البرز 
است. همچنین روز یکم خرداد ماه در شهرستان طالقان 
تجلیل از خادمان میراث فرهنگی این شهرستان برگزار می 

شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان 
البرز در بخش دیگری از سخنانش گفت: کاروانسرای شاه 
عباسی کرج  جزو کاروانسراهای مورد حمایت صندوق 
حفظ و احیای کشور بوده که در سال های گذشته چندین 
بار دست به دست شده است. همزمان با  سفر ۱۸ فروردین 
ماه امسال رییس جمهور به البرز، با حضور وزیر میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و مدیرکل حقوقی 
این  وزارتخانه از این بنا بازدید و مقرر شد این کاروانسرا 
به نمایشگاه دائمی صنایع دستی استان البرز تبدیل شود 
که صندوق حفظ و احیا آثار تاریخی کشور در حال انجام 

تعهدات در این بخش است.
مدیرکل میراث فرهنگی البرز در خصوص آخرین وضعیت 
مرمت پل تاریخی خاتون کرج متعلق به دوره سلجوقی 
و صفویه که سال گذشته بخشی از سقف آن ریزش کرد 
گفت: عملیات نجات بخشی اولیه بر روی این پل انجام 
شده اما باید پایه ها و عرشه پل به صورت کامل مرمت 
شوند. اکنون یکی از معتبرترین شرکت های بازسازی و 
مرمت ابنیه تاریخی کشور برای مرمت پل تاریخی خاتون 
به کار گرفته شده است  و به زودی کار مرمت و نجات 

بخشی پایه ها و عرشه پل آغاز می شود.
البرز  استان  متبرکه  های  بقعه  وضعیت  به  محمدی 
پرداخت و اظهارداشت: عملیات مرمت و بازسازی برخی 
بقعه های متبرکه البرز توسط اداره کل اوقاف و امور 
خیریه استان آغاز شده که بقعه های  امامزادگان احمد و 
محمود )ع(  از جمله آنها است. بقعه امامزاده زید الرحمان 
البرز نیز توسط اداره کل میراث فرهنگی استان تخریب 
و به طور کامل مرمت شده است؛ البرز ۴۲ اثر تاریخی 

مذهبی دارد.
وی در خصوص وضعیت بومگردی البرز گفت: یکی از 
مناطق گردشگری استان محور مواصلاتی کرج -چالوس  
با هدف گردشگری  بین المللی است ؛ در این محور ۵۶ 
روستا وجود دارد که ظرفیت بالایی برای بومگردی دارند 
ضمن اینکه مجموعه فرهنگ و هنر وزارت فرهنگ وارشاد 

اسلامی یکی دیگر از ظرفیت های این مسیر است.

سومین واحد تصفیه خانه آب شماره ۲ کرج که کلنگ 
احداث آن از شهریور ماه سال ۹۹ به زمین زده شده بود با 
هزینه ۸۵۰ میلیارد ریال آماده بهره برداری شد. »ذوالفقار 
مهدی زاده« -مدیرعامل آبفای استان البرز- با اعلام این خبر 
اظهار کرد: با توجه به ابلاغ تخصیص جدید برداشت آب 
سطحی از محل دو سد کرج و طالقان از ۵۵ به ۱۱۰ میلیون 
متر مکعب توسط وزارت نیرو در آبان ماه سال ۱۳۹۹، این 
شرکت برای استفاده از این تخصیص جدید، اقدام به اجرای 

پروژه افزایش ظرفیت تصفیه خانه نمود.
وی افزود: واحد سوم تصفیه خانه آب رجایی شهر )شماره 
۲ کرج( با ظرفیت ۵۰۰ لیتر بر ثانیه معادل ۱۵  میلیون 

متر مکعب در سال طی مدت ۱۸ ماه احداث شد که این 
مدت زمان نسبت به زمان اجرای پروژه های مشابه در سطح 

کشور،یک رکورد محسوب می شود.
وی جمعیت زیر پوشش واحد جدید تصفیه خانه را ۲۵۰ 
هزار نفر ذکر کرد و گفت: با  تقویت تامین آب شهر های 
در فصل  کمالشهر، مهرشهر، رجایی شهر و کرج مرکزی 
گرم سال، تاب آوری خدمات تامین آب در پیک مصرف 
تابستان در مناطق فوق به میزان قابل توجهی افزایش می 
یابد. ساخت واحد اول و دوم این تصفیه خانه با مجموع 
ظرفیت ۱۷۰۰ لیتر بر ثانیه در سال های ۸۷ و ۹۳ وارد مدار 

بهره برداری شده بود.

خــانه ملــت

انرژی

 حقــوق و قضا

میــراث فرهنگــی

اداره کل آموزش و پرورش استان البرز در نظر دارد نسبت به برگزاری تجدید مناقصه )مرحله سوم( یک مرحله ای خرید 
۱۰۰ عدد رایانه مدارس باارزیابی فشرده اقدام نماید. متقاضیان می توانند جهت شرکت در مناقصه از تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۲۸ 

به سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )سامانه ستاد( به آدرس www.setadiran.ir مراجعه نمایند.
 تلفن تماس: ۳۲۵۱۰۴۰۴                                           اداره کل آموزش و پرورش استان البرز
شناسه آگهی: ۱۳۱۹۵۴۱                                          تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۰۲/۳۱

آگهی تجدید مناقصه )مرحله سوم( یک مرحله ای خرید ۱۰۰ عدد 
رایانه مدارس با ارزیابی فشرده آگهی مناقصه )نوبت اول(
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فرهنگی

جشنواره
در نشست خبری هیات داوران جشنواره فیلم »کن«؛

بیـــانیه اصغـــر فرهـــادی دربـــاره حـــواشی »قــــهرمان«
اصغر فرهادی در نشست خبری هیات داوران جشنواره 
فیلم کن، توضیحاتی را درباره حواشی اخیر مربوط به 
فیلم »قهرمان« ارائه داد. اصغر فرهادی که امسال یکی از 
داوران بخش رقابتی اصلی جشنواره فیلم کن است، در 
نشست خبری ویژه داوران این رویداد سینمایی بیانیه ای 
طولانی درباره اتهامات مرتبط با سرقت ادبی داستان فیلم  

»قهرمان« خواند. در این بیانیه آمده است:
»هرگز مستقیماً در مورد این موضوع صحبت نکرده ام. 
بسیاری از اطلاعاتی که در اختیارتان است در روزنامه 
منتشر شده و اطلاعات نادرست بود و بعدا اصلاح شد. 
بنابراین فکر می کنم باید با توجه به اطلاعات صحیح، 

وضعیت را اصلاح کنیم.
این مستند )مستند »دو سر برد، دو سر باخت« ساخته 
آزاده مسیح زاده( چیزی بود که من در یک کارگاه دیدم. 
من در مورد آن با دانشجو صحبت کردم اما خیلی بعد، 
فیلم »یک قهرمان« را ساختم و نمی توان به آن به 
عنوان یک سرقت ادبی نگاه کرد. در واقع در »قهرمان« 

آنچه در فیلم وجود دارد چیزی کاملاً متفاوت است.
اطلاعات  این  روزنامه نگاران  برخی  چرا  ببینیم  باید 
انجام  ما  که  کاری  کرده اند.  منتشر  را  نادرست 
می دهیم ساختن فیلم های داستانی است و کاری که 
من در فیلم »قهرمان« انجام دادم به کارگاهی که به 
آن اشاره کردم مربوط نیست و بر اساس یک رویداد 
جاری بود. این مستند و فیلم من صرفا بر اساس 
اتفاقی است که دو سال قبل از برگزاری کارگاه اتفاق 
افتاده است و وقتی رویدادی رخ می دهد و توسط 
مطبوعات کشف می شود، آنگاه به اطلاعات عمومی 
تبدیل می شود و می توانید کاری را که دوست دارید 
انجام دهید - می توانید داستانی بنویسید یا فیلمی 
کپی  یکی  اینکه  بدون  بسازید  رویداد  آن  درباره 

دیگری باشد.
می توانید اطلاعات مربوط به این رویداد را مشاهده 
کنید. »قهرمان« تنها یک تفسیر از این رویداد است؛ در 
حالی که مستند یک مستند بود و اصلاً همان برداشتی 
از آن نبود. روزنامه ای که به آن اشاره می کنید در مورد 
سرقت ادبی صحبت کرده است. این در واقع صحت ندارد 
و به همین ترتیب این مورد توسط مراجع دینی بررسی 
می شود. یک هیات منصفه برای قضاوت در این 
اما  داشت  خواهد  وجود  پرونده 
نمی دانیم که این پرونده 
رسیدگی  زمانی  چه 

خواهد شد و یک فرآیند بسیار طولانی دارد.
مشخصا این ماجرا یک مقدار احساس ناخوشایندی 
ایجاد کرده است، اما فیلم من بر اساس مستند ساخته 
نشده و حتی پیشنهاد شد که درآمد فیلم بین ما تقسیم 
شود. فکر می کنم بدون شک موضوع روشن خواهد شد 
و متاسفم که این قدر احساس ناخوشایند ایجاد کرده 
است اما امیدوارم این اطلاعات اشتباهی که در مورد 
این موضوع نوشته شده اصلاح شود. حتی گفته اند که 

من محکوم شده ام که اشتباه است.«
ورایتی در ادامه می نویسد: ماهیت عمومی اظهارات 
فرهادی نشان می دهد که این کارگردان نیاز به دفاع 
از شهرت خود را در سطح بین المللی احساس می کند. 
پیش از این گمانه زنی هایی مطرح شده بود که او برای 
تا  بود  نظر گرفته شده  در  داوران کن  ریاست هیات 
زمانی که اتهامات سرقت ادبی مطرح شد. او به  عنوان 
داور جشنواره کن، می تواند خود را در شرایط سختی 
»عنکبوت  دارد:  رقابت  در  فیلم  دو  ایران  زیرا  بیابد، 
مقدس« علی عباسی و »برادران لیلا« سعید روستایی 
که هیچکدام از آنها مجوز اکران در ایران را تاکنون کسب 

نکرده اند.
گفتنی است؛ اصغر فرهادی در کنار »ونسان لیندون، 
ترینکا«،  »یاسمینه  پادوکونه«،  »دیپیکا  هال«،  »ربکا 
»لاج لی«، »جف نیکولز« و »یواخیم تریه«، ۲۱ فیلم این 
بخش را داوری خواهند کرد و مسئولیت انتخاب برنده 
نخل طلای بهترین فیلم، جایزه بزرگ هیات داوران، 
جایزه ویژه هیات داوران و جوایز بهترین کارگردانی، 

فیلم نامه و بازیگر مرد و زن جشنواره را بر عهده دارند.
هفتادوپنجمین جشنواره فیلم کن از روز ۲۷ اردیبهشت 
)۱۷ مه( کلید خورد و تا ۷ خرداد )۲۸ مه( در جنوب 

فرانسه ادامه خواهد داشت.

سالروز بزرگداشت حکیم عمر خیام و روز جهانی 
موزه و میراث فرهنگی گرامی باد

شرکت تعاونی به شماره ثبت 396 و شناسه ملی 14000120524 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1399/12/10 و نامه شماره 3757 مورخ 1399/12/24 اداره تعاون استان البرز تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - محل 
شرکت از آدرس قبلی به : » استان البرز، شهرستان فردیس ، بخش مرکزی ،شهر فردیس ، محله نیروگاه برق 
،خیابان ) نور هشتم غربی ( کد پستی 3167643120« تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح 

اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1319161(

شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 4316 و شناسه ملی 10103551181 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق 
العاده مورخ 1400/11/27 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - آدرس شعبه شرکت از محل فعلی به : استان تهران - شهرستان 
تهران – بخش مرکزی – شهر تهران – محله شهرک راه آهن – خیابان هجده متری قائم – خیابان قائم هشتم – پلاک 

42 – طبقه دوم ) کد پستی 1494996474 ( منتقل شد و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح مزبور اصلاح گردید . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری ساوجبلاغ )1319154(

موسسه غیر تجاری به شماره ثبت 1916 و شناسه ملی 10190048430 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده 
مورخ 1401/01/22 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - آدرس موسسه از آدرس قبلی به آدرس جدید : استان البرز , شهرستان 
کرج , بخش مرکزی , شهر کرج , محله حصارک بالا , بلوار آزادی , بلوار شهید دکتر بهشتی ) قزوین ( , پلاک 324 
, طبقه اول , کدپستی 3197737788 تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح فوق اصلاح شد . - مدت 

فعالیت موسسه برای مدت دو سال تمدید گردید و ماده مربوطه در اساسنامه بدین شرح اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1319156(

شرکت سهامی خاص به شماره ثبت 1398 و شناسه ملی 10320164734 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده مورخ 1400/10/20 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : - موسسه حسابرسی و خدمات مدیریت اصول نگر 
آریا به شناسه ملی 10103559024 به عنوان بازرس اصلی و خانم خانم شیوا طبیبی به شماره ملی: 2802422472 به 

عنوان بازرس علی البدل برای مدت یکسال مالی انتخاب شد 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز مرجع ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری اشتهارد )1319155(

شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 29746 و شناسه ملی 14005651891 به استناد صورتجلسه 
مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ 1401/01/21 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -مسعود جهانی مفرد 
به کد ملی 0077695305 به سمت رئیس هیئت مدیره آقای امیر نوروزی آزاد به کد ملی 3300049105 
به کد ملی  زمانی  امیرعلی  آقای   ) از شرکا  ) خارج  به سمت مدیرعامل و عضو اصلی هیئت مدیره 
0055575609 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره آقای حسین رحیمی نهوجی به کد ملی 0322300797 
به سمت عضو اصلی هیئت مدیره ) خارج از شرکا ( برای مدت نامحدود انتخاب شدند. - کلیه اوراق و 
اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک و سفته و بروات و قراردادها و اوراق عادی و اداری و کلیه 
عقود و امور مرتبط با سازمان نظام مهندسی ساختمان با امضای مدیرعامل منفردا همراه با مهر شرکت 

معتبر میباشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1319157(

شرکت با مسئولیت محدود به شماره ثبت 37337 و شناسه ملی 14008867677 به استناد صورتجلسه مجمع عمومی 
فوق العاده مورخ 1401/01/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : -مصطفی غفاری به شماره ملی 0323359272 با پرداخت 
مبلغ 2.549.490.000ریال به صندوق شرکت مبلغ سهم الشرکه خودرا از مبلغ 510.000ریال به مبلغ2.550.000.000افزایش 
داد. - مجتبی غفاری به شماره ملی 0323859658 با پرداخت مبلغ 1.724.655.000ریال به صندوق شرکت مبلغ سهم 
الشرکه خودرا از مبلغ 345.000ریال به مبلغ 1.725.000.000ریال افزایش داد. - محمد غفاری به شماره ملی 0322680344با 
پرداخت مبلغ 724.855.000ریال به صندوق شرکت مبلغ سهم الشرکه خودرا از مبلغ 145.000ریال به مبلغ 725.000.000ریال 
افزایش داد. - سرمایه شرکت ازمبلغ 1.000.000ریال به مبلغ 5.000.000.000ریال افزایش یافت وماده مربوطه دراساسنامه 
اصلاح گردید. لیست شرکا و میزان سهم الشرکه : مصطفی غفاری دارای2.550.000.000ریال سهم الشرکه مجتبی غفاری 

دارای 1.725.000.000ریال سهم الشرکه محمد غفاری دارای 725.000.000ریال سهم الشرکه 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان البرز اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری کرج )1319158(

آگهی تغییرات شرکت مصرف کارکنان نیروگاه منتظر قائم

آگهی تغییرات شرکت کاسپین آسانبر پارس

آگهی تغییرات موسسه آرمان نظم مهر

آگهی تغییرات شرکت نخل زیتون آذران

آگهی تغییرات شرکت البرز پلاستیک غفاریآگهی تغییرات شرکت آزما بتن شهر یاران البرز

»مدیر دفتر پخش خانه فیلم« خبر داد:
اکران علفزار از اوایل هفته آینده 

آغاز می شود
در شرایطی که روز دوشنبه سازمان سینمایی خبر آغاز اکران 
فیلم »علف زار« از چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت را اعلام کرده، مدیر 
دفتر پخش خانه فیلم که پخش »علف زار« را بر عهده دارد، اعلام 
کرد با توجه به آماده نبودن نسخه نهایی و تبلیغات فیلم اکران از 

اوایل هفته آینده آغاز می شود.
سعید خانی در این مورد گفت: »همه برنامه ریزی هایمان برای 
اکران »علف زار« در ۱۸ خرداد بود. اما طی صحبت هایی که امروز 
دوستان در سازمان سینمایی با ما داشتند و با توجه به افت 
فروش فیلم ها قرار شد این فیلم زودتر اکران بشود. اما در این 
شرایط مراحل فنی و آماده سازی نسخه  نهایی فیلم هنوز تمام 
نشده و ما در تلاشیم فیلم را آماده نمایش کنیم و همزمان 
بتوانیم شرایط را برای یک تبلیغات و اطلاع رسانی مناسب جهت 
اکران این فیلم انجام بدهیم در نتیجه فیلم ان شاءالله از اوایل 

هفته  آینده اکران خواهد شد.
پخش کننده »علف زار« درباره پیش بینی اش از گیشه این فیلم 
هم گفت: با توجه به استقبال فراوان تماشاگران در جشنواره فجر 
از فیلم اکران خوبی داشته باشیم و معتقدم »علف زار« می تواند 
فیلم  برگرداند.  به سالن ها  را  اجتماعی  مخاطبان سینمای 
»علف زار« با بازی پژمان جمشیدی، سارا بهرامی، ستاره پسیانی، 
ترلان پروانه، یسنا میرطهماسب، مائده طهماسبی، متین حیدرنیا 

و ... از فیلم های موفق جشنواره اخیر فیلم فجر بود.

سینما و تئاتر
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ورزشی

سوژه

برای بازی دوستانه ایران و عراق در بغداد؛
دعوت 24 بازیکن توسط 

»مهدوی کیا«
برای حضور در اردوی عراق و شرکت در رقابت های قهرمانی زیر 
۲۳ سال آسیا در ازبکستان، لیست تیم ملی زیر ۲۳ اعلام شد. 
»مهدی مهدوی کیا« -سرمربی تیم امید ایران- اسامی نهایی 
بازیکنان تیم ملی زیر ۲۳ سال ایران برای حضور در اردوی 
عراق و شرکت در رقابت های قهرمانی زیر ۲۳ سال در ازبکستان 

را به شرح زیر اعلام کرد:
علیرضا رضایی، امیر علی صادقی، سینا سعیدی فر )استقلال تهران(

یاسین سلمانی، آریا یوسفی )فولاد مبارکه سپاهان(
علیرضا باویه، محمد امین حزباوی )فولاد خوزستان(

عرفان شهریاری خلجی، سامان فلاح ورنامی )پیکان تهران(
میلاد کر، محمد حسین اسلامی، محمد خدابنده لو )ذوب 

آهن اصفهان(
پیام پارسا، احمد شریعت زاده، محمد حسین زواری )صنعت 

نفت آبادان(
محمد قربانی )نساجی قائمشهر(

مسجد  )نفت  نژاد  هاشم  مهدی  احمدی،  مهدی  محمد 
سلیمان(

امیر جعفری صیقلانی )شهر خودرو(
علی جواد کالمرزی ثابت )بازیکن شاغل در فوتبال هلند(

یادگار رستمی )پوگون لهستان(
بلال آرازی، علی پیلارام )پارس جنوبی جم(

علیرضا خدایی )سایپا(
بازیکنان مذکور باید تا پیش از ظهر ۲۸ اردیبهشت در مرکز 
تیم های ملی خودشان به منظور انجام تست کرونا و پذیرش 
در هتل خودشان را به کادر فنی و سرپرستی تیم ملی زیر ۲۳ 

سال معرفی کنند.
اردوی تیم ملی زیر ۲۳ سال از ۲۸ اردیبهشت آغاز می شود و تیم 
تا ۳۱ اردیبهشت در تهران است و طبق آخرین هماهنگی هایی 
که فدراسیون فوتبال ایران با فدراسیون فوتبال عراق انجام داده، 
یکم خرداد، کاروان تیم ملی زیر ۲۳ سال به منظور برگزاری 
یک اردوی تدارکاتی یک هفته ای به بغداد خواهد رفت و پس 
از انجام دو بازی دوستانه)سوم و ششم خرداد زمان دو بازی 
دوستانه اعلام شده است( با تیم ملی زیر ۲۳ سال عراق، هفتم 

خرداد بغداد را به مقصد تاشکند ازبکستان ترک خواهد کرد.
در  خرداد  یازده  از  آسیا  سال  زیر ۲۳  قهرمانی  رقابت های 
با  ایران  سال  زیر ۲۳  ملی  تیم  و  آغاز می شود  ازبکستان 

تیم های ازبکستان، قطر و ترکمنستان هم گروه است.

مرحله یک چهارم نهایی بیست ودومین دوره 
این مسابقات؛

برنامه رقابت های والیبال قهرمانی 
باشگاه های مردان آسیا

مرحله یک چهارم نهایی بیست ودومین دوره مسابقات والیبال 
قهرمانی باشگاه های مردان آسیا ۲۰۲۲ )چهارشنبه ۲۸ اردیبهشت( 

با چهار دیدار در سالن ۱۲ هزار نفری آزادی پیگیری می شود.
به گزارش فدراسیون والیبال، برنامه کامل این دیدار ها به قرار 

زیر است:
ساعت ۱۰: تاراز قزاقستان – ناخون راتچاسیما تایلند

ساعت ۱۳: الریان قطر – سانتوری ژاپن
ساعت ۱۶: پیکان ایران – اربیل عراق

ساعت ۱۹: مقاومت شهداب یزد ایران – گاز جنوب عراق
تیم های پیروز این مرحله در ادامه مسابقات برای رتبه های 
اول تا چهارم به میدان می روند و تیم های بازنده مرحله یک 
چهارم نهایی، شانس خود را برای کسب جایگاه پنجم تا هشتم 
مسابقات امتحان می کنند. بدین ترتیب تیم پیکان ایران در 
صورت پیروزی و صعود به جمع چهار تیم برتر مسابقات، در 
مرحله نیمه نهایی به مصاف برنده بازی نمایندگان قزاقستان 
و تایلند می رود. مقاومت شهداب یزد نیز در صورت صعود 
به جمع چهار تیم برتر در مرحله نیمه نهایی با برنده دیدار 

سانتوری و الریان مسابقه خواهد داد.

بحرانِ بزرگ در راه است؛

سریالِ انــصراف فوتــسالی ها از لیــگ بـرتر
مسابقات فصل بعد لیگ برتر از ۲ ماه دیگر شروع می شود، 
این در حالی است برخی از تیم ها انصراف خود را از لیگ 

برتر اعلام کردند.
به گزارش »دنیای هوادار« و به نقل از باشگاه خبرنگاران 
جوان؛ فصل جدید مسابقات لیگ برتر فوتسال ایران در 
حالی از ۲ ماه دیگر آغاز می شود که برخی از تیم های لیگ 
برتری در این مدت یا کناره گیری کردند یا امتیاز باشگاه 

خود  واگذار کرده اند.
تیم فوتسال راگای تهران

یک ماه پیش بود که مسئولان باشگاه راگای تهران به 
صورت رسمی اعلام کردند به دلیل حمایت نکردن مسئولان 
هیئت فوتبال تهران قصد تیم داری در رقابت های فصل 
بعد لیگ برتر فوتسال را ندارند و به همین دلیل امتیاز 
باشگاه خود را به کاترین آمل واگذار کرده و از این پس این 

تیم به جای راگا در لیگ برتر فوتسال بازی خواهد کرد.
»علیرضا ترکمان« -سرپرست تیم فوتسال راگای تهران- 
درباره واگذاری امتیاز این تیم گفت: مسئولان استان 
تهران چندان راغب نبودند که راگا در لیگ برتر فوتسال 
باشد و از واگذاری تیم استقبال کردند. وقتی برای گرفتن 
مجوز خروج از تهران اقدام کردیم خیلی راحت این مجوز 
را صادر کردند و بدون اینکه اصراری بر ماندن داشته باشند 

مجوز را به ما دادند و پول آن را هم از ما گرفتند.
تیم فوتسال راگای تهران که ۲ سال پیش موفق شد به 
مسابقات لیگ برتر صعود کند، در ۲ فصل گذشته توانست 
تیم خود را در لیگ برتر نگه دارد، اما حالا بعد از گذشت 
۳ سال از تشکیل این تیم امتیاز این باشگاه به تیم 
کاترین آمل واگذار شد و این تیم به جای راگا در لیگ برتر 

تیمداری خواهد کرد.
تیم فوتسال فرش آرای مشهد

در چند سال گذشته و درست پیش از آغاز مسابقات لیگ 
برتر فوتسال همیشه خبر هایی مبنی بر کناره گیری تیم فرش 
آرای مشهد از لیگ برتر به گوش رسیده که در ادامه اتفاقی 
دیگر رخ داده و شاهد حضور این تیم مشهدی در مسابقات 
بودیم. امسال هم دوباره این صحبت ها مطرح شده است 
و در روز های گذشته از باشگاه فرش آرای مشهد خبر رسید 
که با توجه به حمایت نکردن شهرداری مشهد از این تیم و 
تضعیف توان مالی این مجموعه ظاهرا امسال قصد انصراف 

از حضور در فصل جدید لیگ  برتر را دارد. این صحبت ها در 
حالی مطرح می شود که هفته گذشته مدیران باشگاه در 
حال مذاکره با برخی بازیکنان سال گذشته خود هستند تا در 
مورد ادامه همکاری با آن ها به توافق برسند. همچنین روز 
گذشته شــایعه ای مطرح شــد که باشگاه فرش آرا با ارســال 
نامه ای به ســازمان لیگ از حضور در لیگ برتر انصراف داده 
و حتی گفته شــد امتیــاز این تیــم قرار اســت به تیم لیگ 

یکی مشهد داده شود.
»آرش جابری« -سرپرست سازمان لیگ برتر فوتسال -درباره 
اینکه آیا مسئولان فرش آرا نامه ای مبنی بر کناره گیری 
از رقابت های لیگ برتر به این سازمان ارسال کردند گفت: 
هیچ نامه ای از سوی مسئولان باشگاه فرش آرا مبنی بر 
کناره گیری از رقابت های فصل بعد لیگ برتر به سازمان 
لیگ ارسال نشده است و من اطلاعی از این موضوع 
ندارم. تا امروز فقط یک نامه که آن هم مربوط به واگذاری 
باشگاه راگای تهران به کاترین آمل بود به سازمان لیگ 

ارسال شده است.
آرای مشهد«  فرش  فوتسال  تیم  همچنین »سرپرست 
هم انصراف این تیم از رقابت های لیگ برتر را شایعه 
خواند و گفت: اصلا بحث کناره گیری فرش آرا از لیگ برتر 
فوتسال به این شکل که گفته می شود، صحیح نیست. ما 
نامه ای به سازمان لیگ نزدیم، بلکه به هیئت فوتبال نامه 
فرستادیم و از آن ها خواستیم به فرش آرا برای حضــور در 
فصل بعد لیگ برتر کمک مالی کنند. ما سال ها می شود 
که به عنوان نماینده مشهد در لیگ برتر حضور داریم، اما 
هزینه های تیم داری بسیار زیاد شده و برای باشگاه تامین 

همه آن ها سخت است.
تیم فوتسال سپاهان اصفهان

تیم فوتسال سپاهان اصفهان که فصل گذشته با خرید 
امتیاز اهورای بهبهان توانست اولین سال حضور خود را 
در رقابت های لیگ برتر تجربه کند، بعد از یک سال حضور 
در این مسابقات از ادامه تیم داری انصراف داد و فصل 
بعد در بازی های لیگ حضور نخواهد داشت. این در حالی 
است که سپاهانی ها در چند روز گذشته بازیکنان زیادی 
را جذب کردند، اما در جلسه ای که هیئت مدیره سپاهان 
تشکیل جلسه داد و با نظر محمدرضا ساکت این باشگاه 
انصراف خود را از حضور در رقابت های فصل آینده لیگ 

برتر فوتسال اعلام کرد.
فوتسال-  برتر  لیگ  -سرپرست سازمان  »آرش جابری« 
در خصوص انصراف سپاهان از رقابت های فصل بعد 
لیگ برتر گفت: امروز صبح محمدرضا ساکت مدیرعامل 
باشگاه سپاهان اصفهان با من تماس گرفت و به صورت 
رسمی کناره گیری این تیم از رقابت های فصل بعد لیگ 

برتر را اعلام کرد.
همچنین »محمدرضا ساکت« -مدیرعامل باشگاه سپاهان- 
برتر  لیگ  رقابت های  از  تیم  این  انصراف  در خصوص 
فوتسال گفت: ما از این به بعد می خواهیم در رشته های 
، دوچرخه سواری،  با تفنگ  تیراندازی  والیبال، ووشو، 
شمشیر بازی، فوتبال آقایان و بانوان، هندبال آقایان و 
بانوان تیم داری کنیم و در رشته های استانی و صنعت 
فولاد هم لیست بلندی داریم که تا آخر اردیبهشت اعلام 

می شود.
تیم فوتسال زندی بتن کلاردشت

همچنین طی روز های گذشته زمزمه هایی مبنی بر فروش 
امتیاز تیم فوتسال زندی بتن کلاردشت به گوش می رسید 
که فعلا هیچ مسئولی از این باشگاه به این موضوع 
واکنشی نشان نداده است. حتی سرپرست سازمان لیگ 
فوتسال هم اعلام کرد تا الان هیچ نامه ای از سوی باشگاه 
زندی بتن مبنی بر کناره گیری یا واگذاری به سازمان لیگ 

ارسال نشده است.

گزارش

رنکینگ

لیگ باز هم با تماشاگر شد
علی بهادری جهرمی سخنگوی دولت خبر داد: با دستور معاون اول رئیس جمهور، برگزاری مسابقات فوتبال 

تا پایان رقابت های لیگ برتر با حضور تماشاگران برگزار خواهد شد.

بر اساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال جهان که روز ۲۷ اردیبهشت از سوی 
سایت »فوتبال دیتابیس« اعلام شد، تیم فوتبال پرسپولیس در رتبه نخست باشگاه های 
ایران قرار گرفت. قهرمان فصل گذشته لیگ برتر فوتبال ایران با ۱۶۰۱ امتیاز و با یک پله 
سقوط نسبت به رده بندی هفته قبل پس از مدت ها به رتبه ششم قاره آسیا تنزل کرد 

و با ۱۱ پله سقوط نسبت به رده بندی پیشین در سطح جهانی در رتبه ۱۲۳ جای گرفت.
تیم فوتبال استقلال، قهرمان زود هنگام این فصل فوتبال کشورمان با ۱۵۶۸ امتیاز و 
بدون تغییر نسبت به رده بندی هفته قبل در رتبه دوم فوتبال باشگاهی ایران باقی ماند. 
همچنین شاگردان فرهاد مجیدی با یک پله صعود نسبت به رده بندی پیشین به جایگاه 

۸ آسیا بازگشتند و با ۱۴ پله صعود در رتبه ۱۶۲ جهان قرار گرفتند.
تیم فوتبال سپاهان با ۱۵۱۳ امتیاز بدون تغییر نسبت به رده بندی قبلی سومین تیم برتر 
فوتبال ایران است. این تیم با ۲ پله صعود نسبت به هفته قبل در رتبه ۱۶ آسیا ایستاده 
است. طلایی پوشان اصفهان در سطح جهانی هم با ۲۴ پله صعود در رتبه ۲۶۳ جای گرفته 
اند. در این رده بندی تیم فوتبال فولاد، گل گهر سیرجان و تراکتور در رتبه های چهارم تا 

ششم فوتبال ایران قرار دارند.
بر اساس این رده بندی در قاره آسیا جایگاه ۴ تیم نخست نسبت به رده بندی پیشین 
تغییری نداشته و تیم کاوازاکی فرونتال ژاپن همچنان با ۱۶۸۶ امتیاز صدرنشین است. 
پس از این تیم، الهلال عربستان سعودی با ۱۶۵۵ امتیاز و اولسان هیوندای هم با ۱۶۲۴ 
امتیاز در رتبه های دوم و سوم جای دارند. الدحیل قطر با ۱۶۲۳ امتیاز همچنان در رتبه 
چهارم قاره کهن ایستاده است. تیم جنبوک موتورز با ۱۶۰۴ امتیاز جای پرسپولیس را در 

رتبه پنجم آسیا گرفته است.
در رده بندی جهانی هم جایگاه ۵ تیم نخست نسبت به رده بندی پیشین تغییری نکرده 
است و لیورپول با ۲۰۷۷ امتیاز همچنان صدر جدول را در اختیار دارد. پس از سرخپوشان 
انگلیسی، تیم منچسترسیتی با ۲۰۱۱ امتیاز همچنان در رتبه دوم قرار گرفته است. رئال 
مادرید ۱۹۸۲ امتیازی در رتبه سوم و بایرن مونیخ با ۱۹۵۵ امتیاز در رتبه چهارم ایستاده 
اند. اینترمیلان هم با ۱۹۱۳ امتیاز در رتبه پنجم برترین تیم های باشگاهی جهان قرار دارد. 
پورتو با مهدی طارمی با ۲ پله سقوط در رتبه ۱۲، لورکوزن تیم سردار آزمون با یک پله صعود 

در جایگاه ۱۸ و فاینورد هم با علیرضا جهانبخش، با ۳ پله سقوط در رتبه ۴۴ قرار دارند.
۱۰ تیم برتر فوتبال باشگاهی جهان: لیورپول، منچسترسیتی، رئال مادرید، بایرن مونیخ، 

اینتر میلان، آژاکس، چلسی، بارسلونا، میلان، پاری سن ژرمن.

بر اساس تازه ترین رده بندی تیم های باشگاهی فوتبال؛

»پرسپولیس« ششم و »استقلال« هشتم آسیا
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افشاگری از رقم قرارداد کریم باقری با تیم ملی
بر اساس اسناد و مدارک مالی و خزانه داری فدراسیون فوتبال، کریم باقری به عنوان دستیار دراگان اسکوچیچ، برای هر بازی تیم 

ملی دستمزد ۱۵۵ میلیون تومانی بعنوان حقوق و مزایا دریافت کرده است. جمع حقوق و مزایای کریم باقری ظرف یک سال 
همکاری با فدراسیون فوتبال بالغ بر یک میلیارد و ۸۶۷ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان است.

ورزشی

سوژه

توسط »فدراسیون فوتبال« انجام شد؛
از درآمد نیم میلیون دلاری تا رد 
درخواست یک میلیون دلاری 

تیم ملی فوتبال کشورمان طبق هماهنگی با فدراسیون 
فوتبال کانادا قرار است 15 خرداد اولین دیدار دوستانه خود 
پیش از رقابت های مقدماتی جام جهانی را         در ونکوور مقابل 
این تیم انجام بدهد. در روزهای اخیر اخبار زیادی در مورد 
درآمد تیم ملی از برگزاری این بازی دوستانه و هزینه پرواز به 

کانادا برای فدراسیون نشین ها مطرح شده است.
طبق پیگیری های انجام شده، ظاهرا فدراسیون فوتبال که از 
طریق روابط بین الملل خود به صورت مستقیم با کانادا وارد 
مذاکره شده، برای این مسابقه درآمدی بالای 400 هزار دلار )در 
حدود نیم میلیون دلار(خواهد داشت که حدود 200 هزار دلار 
از این مبلغ صرف هزینه رفت و برگشت به کانادا می شود. 
البته طبق قرارداد کشور میزبان تعهد کرده هزینه اقامت تیم 

ملی ایران در کانادا را پرداخت کند .
در  واسطه ها  ورود  از  جلوگیری  برای  فوتبال  فدراسیون 
برگزاری این دیدار حاضر نشد پیشنهاد دریافت 300 هزار دلار 
از این مسابقه را         قبول کند، زیرا در این حالت احتمال داشت 
به جز هزینه 200 هزار دلاری برای رفت و برگشت به کانادا، 
100 هزار دلار در اختیار شرکت واسطه قرار بگیرد و به این 

ترتیب درآمدی به فدراسیون نمی رسید.
از طرفی برخی کشورهایی که فدراسیون برای برگزاری دیدار 
دوستانه تیم ملی در ماه های اخیر وارد مذاکره شده بود، 
در شرایطی که در جام جهانی 2022 قطر هم حضور ندارند، 
که  بودند  شده  دلار  میلیون  یک  مبلغ  دریافت  خواستار 
همین موضوع سبب شد از بین گزینه های موجود کانادا که 
بهترین شرایط را برای برگزاری دیدار دوستانه با شرایط دراگان 

اسکوچیچ داشت، انتخاب شود.

»فدراسیون فوتبال«: 
پرونده بازیکن گابنی گل گهر 

همچنان باز است!

موضوع  آینده  هفته  فوتبال  فدراسیون  انضباطی  کمیته 
استفاده از اسناد مجعول را با حضور نماینده باشگاه گل گهر 
سیرجان مورد بررسی قرار می دهد، پس از اعلام حکم کمیته 
انضباطی مرتبط با پرونده بازیکن باشگاه گل گهر سیرجان 
)اریک باگناما( و تایید این حکم در کمیته استیناف بررسی 
سایر ابعاد این پرونده از جمله موضوع استفاده از اسناد 
مجعول بر مبنای گزارشات دریافتی توسط کمیته انضباطی 

فدراسیون فوتبال ادامه دارد.
در همین راستا از نماینده باشگاه گل گهر سیرجان دعوت 
شد روز دوشنبه دوم خرداد پیرامون موضوع استفاده از اسناد 
مجعول و ایمیل های مربوط به بازیکن اهل کشور گابن 
در محل کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال حضور یافته و 

توضیحات یا دفاعیات مورد نظر را ارائه بدهد.
گفتنی است باشگاه گل گهر سیرجان به دلیل استفاده از این 
بازیکن در سه بازی مقابل پیکان، سپاهان و استقلال تهران 
با کسر هفت امتیاز روبرو شد و به ترتیب سه، سه و ۲ امتیاز 

به تیم های مذکور اضافه شد.

استقلال و ابزاری فراهم برای موفقیت؛

قـــصه ی فــــرهاد شیریـــــن تـــمام شد

در مقتدرانه ترین شکل ممکن،  قهرمان شد،  استقلال 
با روندی بی نظیر از یک  تیمِ شکست ناپذیر که اگر در 
سه هفتۀ باقیمانده لیگ هم ادامه یابد، یک  رکورد تاریخی 
بر جای می گذارد، شبیه به آرسنالِ ۲۰۰۳ یا یونتوسِ ۲۰۱۱، 
همان قدر شکوهمند و درخشان، آن هم پس از یک دهه 
ناکامی با سرمایه هایی که یک به یک روی نیمکتِ آبی ها 
محکوم به سوختن بودند، اما تیمِ جوان شده ی »فرهاد« 
برخلافِ تمام این سال ها، به همه ی آنچه سزاوارش بود، 
رسید و رؤیای شکستن طلسم ۹ ساله قهرمانی را محقق 
کرد، اما این عملکرد بیشتر حاوی یک پیامِ است؛ موفقیت 
می گویند، سخت  که  اندازه ای  آن  به  ایران  فوتبالِ  در 
نیست، چرا که بخشِ مهمِ آن، هرچه بهتر فراهم کردنِ ابزار 
آن است، درست مثلِ مهم ترین امتیاز استقلالِ این فصل 
با دیگر مدعیانی که به اندازه ی آبی ها »موفق  شدن« را 

بلد نبودند.
همه ی  از  متفاوت تر  فرهادی  هدایت  با  استقلال 
این سال ها -با بلوغ ِ رفتاری- در غالبِ فاکتورهای فنی 
و کوچینگ شایسته  بود و در طولِ فصل یک  استراتژی 

معین داشت، تیمی کنش گرا با یک  ساختارِ دفاعی 
کم نقص و متعهد به فلسفه ی فوتبالی خود ، غنی از 
و  منضبط  تیم سازی صحیح،  با  قوای ذهنی-جسمی 
پایبند به اصولِ اخلاقی و حریص در کسبِ پیروزی با 
هراسی مثال زدنی از شکست که به تیم های ضعیف تر 
هیچ  فرصتی نمی داد و در مقابلِ مدعیان هم چگونه 
امتیازگیری را بلد بود، درست همان قدری که نشان داد، 
بهینه و کارآمد خرید کردن را در خوب تیم بستن از بَر 
است، اما همه ی اینها با تزریقِ آرامش از سویِ یک   تیمِ 
مدیریتی با ثبات و البته قدرتمند، همان ابزارِ موفقیتی 

است که استقلالِ فرهاد مجیدی در همه ی سطوح از 
آن بهره مند بود.

بی تردید فرهاد، رهبرِ دورانِ گذار استقلال بود و حالا باید 
هدایتِ عصرِ جدیدِ آبی ها را هم برعهده گیرد، شروعی 
برای ماموریتِ جدید، آن هم با اهداف و مسئولیت های 
بزرگتر، برای تیم و مربی  اش که با شخصیت و اعتمادی 
باز سازی شده، باید سقفِ آرزوهایشان نیز با هم بلندتر 
و  نیستند  بی نقص  مجیدی  و  استقلال  باشد.  شده 
از اصلاحِ ضعف ها و  تداوم موفقیت  در سالیانِ آتی، 

تقویت نقاطِ قوت می گذرد.

داستان جلد

حاشیه

محمدرضا ولی زاده
دبیر تحریریه

از آنجایی که فدراسیون والیبال جایگاه مهمی در ورزش کشور دارد، به طور قطع، نبود 
ثبات مدیریت در آن می تواند ضررهای جبران ناپذیری را به دنبال داشته باشد. اتفاقاتی 
که پس از کنار رفتن ضیایی از ریاست فدراسیون والیبال رخ داد مصداق همین موضوع 
است. در آن زمان فدراسیون والیبال با حواشی و مشکلاتی زیادی روبرو شد؛ مشکلاتی 

که باعث شد والیبال ایران به جای پیشرفت، عقب گرد داشته باشد.
»محمد پولادگر« -معاون ورزش قهرمانی وزارت ورزش- در گفت وگویی که چندی پیش 
داشت موضوع بازنشستگی داورزنی را تایید و عنوان کرد: »در حوزه قانون بازنشستگی هم 
شاهد اتفاق تلخی در ورزش بودیم  که در جهان بی بدیل است. میانگین سنی روسای 
فدراسیون های بین المللی بالای ۷۰ سال است و در ورزش دنیا بازنشستگی وجود ندارد. 
در ورزش همانطور که کسوت اهمیت دارد در حوزه مدیریت آن نیز این گونه است و 
کسانی که سال ها کسب تجربه کردند و تازه لیاقت نشستن بر کرسی مدیریت را پیدا 
می کنند ولی ما با این قانون بازنشستگی شرایط را تغییر دادیم. البته این قانون است و 
باید به آن احترام گذاشت. همان طور که گفتم، امیدواریم بتوانیم به گونه ای تدبیر کنیم 

که بتوانیم از سرمایه های ورزش ایران استفاده کنیم.«
اما این صحبت های پولادگر یکی از حقایق تلخ ورزش کشور است. در دوره ای که مسعود 
سلطانی فر وزیر ورزش بود برای حل مشکل بازنشستگی داورزنی مجوز ریاست جمهوری 
صادر شده بود و به نظر می رسد در حال حاضر هم تنها راه حل موجود، همین مجوز باشد. 
طبق صحبت های پولادگر وزارت ورزش به دنبال حل این مشکل است و به نظر می رسد 
در نهایت این مشکل حل شود؛ اما با توجه به اینکه تیم ملی والیبال با کادر فنی جدید 
و همینطور تغییر نسلی که در این تیم انجام گرفته، هرگونه تغییر مدیریت در بدنه 

فدراسیون والیبال می تواند به شدت برای تیم ملی آسیب زا باشد.
برخی فدراسیون ها که به خاطر بازنشستگی دچار تغییر و تحول مدیریتی شدند در حال 
حاضر با مشکلات زیادی به لحاظ سوءمدیریت روبرو شده اند. این واهمه وجود دارد که 
چنین اتفاقی هم برای فدراسیون والیبال رخ دهد. با توجه به اظهارات پولادگر به نظر 
می رسد وزارت ورزش عزم جدی برای حل این مشکل دارد و باید دید تا چه حد می تواند 

به آن دست پیدا کند.

سرمربی سابق نساجی در ۱۴ روز از قهرمانی به برکناری رسید. ساکت الهامی پس از 
پذیرفتن هدایت نساجی در شرایطی سخت توانست تیمی که تنها ۹ امتیاز داشت 
و مدعی اصلی سقوط بود را در لیگ برتر نگه دارد. شاید کمتر کسی تصور می کرد 
قائمشهری ها در لیگ برتر باقی بمانند اما آن ها با الهامی به سرعت پیشرفت کردند و 
عملکردی درخشان را از خود به نمایش گذاشتند. ادامه کار ساکت الهامی در نساجی 
باز هم به اتفاقات غیرقابل پیش بینی ختم شد. تیمی بدون ورزشگاه خانگی و شرایط 
میزبانی توانست در جام حذفی فراتر از انتظارها عمل کند و به قهرمانی در این رقابت ها 
برسد. نتیجه ای که برای اولین بار در تاریخ باشگاه رقم خورد و این تیم را به جام قهرمانی 

رساند.
ساکت الهامی در بین هواداران نساجی محبوبیت خاصی را به دست آورد و مورد حمایت 
باشگاه نیز قرار داشت اما حواشی بازی آلومینیوم و جدال او با مربیان این تیم همه چیز 
را تغییر داد. الهامی در هفته بعد در اراک ۹۰ دقیقه مورد فحاشی قرار گرفت و همین 
اتفاق باعث شد تا جدال لفظی بالا بگیرد. الهامی از باشگاه خواسته بود در خصوص این 

مساله از او حمایت شود و بیانیه صادر شود که باشگاه این کار را انجام نداد.
همین مساله باعث شد الهامی با مدیرعامل نساجی وارد بحث و چالش شود. پس از 
شکست نساجی مقابل مس رفسنجان در رختکن نساجی درگیری لفظی بین الهامی و 
مدیرعامل باشگاه بالا گرفت و پس از این اتفاق هیات مدیره باشگاه به سرعت تشکیل 
جلسه داد و به نتیجه رسید ساکت الهامی از کار برکنار شود. درست ۱۴ روز پس از 

قهرمانی نساجی با ساکت الهامی، او از کار برکنار شد.
گفته می شود کار به جایی رسیده که پس از محرومیت ۵ جلسه ای ساکت الهامی، 
مسئولان این باشگاه حتی پاسخ تلفن الهامی را ندادند و در واقع این مربی مورد غضب 
مدیران نساجی قرار گرفت. اتفاقی باور نکردی برای این مربی که توانسته بود در سه سال 
با دو تیم به قهرمانی جام حذفی برسد و به یک مربی با کارنامه تبدیل شود. حالا این 

مربی در یک چشم به هم زدن پس از قهرمانی، خانه نشین شده است.

وزارت ورزش به دنبال حلِ مشکلِ آقای رئیس؛ 

»داورزنی« رفتنی شد!؟
از قهرمانی تا برکناری در یک چشم بر هم زدن؛

کابوسِ »ساکت«!
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